
 

WB Trade EU Ltd (anksčiau žinoma kaip Windsor Brokers Ltd) 
Autorių teisės © 2020. Visos teisės saugomos 

 

                                              Pagrindinės informacijos dokumentas („PID“) – CFD ant Spot Metalų 

TIKSLAS 
Šis dokumentas pateikia jums pagrindinę informaciją apie šį investicinį produktą. Tai nėra reklaminė medžiaga. Įstatymu reikalaujama pateikti šią informaciją 
tam, kad padėtų jums suprasti šio produkto pobūdį, rizikas, sąnaudas, galimą pelną ir nuostolius, taip pat palyginti jį su kitais produktais. 

PRODUKTAS 
PRIIP pavadinimas Spot Metalų CFD 

PRIIP gamintojas (toliau – „Bendrovė“, „mes“ arba „mūsų“) WB Trade EU Ltd (Licencijos numeris 030/04) 

Interneto svetainė www.wbtrade.eu 

Telefonas +357 25 500505 

Kompetentinga institucija Kipro vertybinių popierių ir biržos komisija (“CySEC”) 

Paskutinio Pagrindinės informacijos dokumento atnaujinimo data 2025 m. vasaris 
 

 

KAS TAI PER PRODUKTAS: 

TIPAS Ne biržoje (OTC) sudaromas išvestinis finansinis instrumentas – skirtumo sutartis (CFD) ant Spot Metalų). 

TRUKMĖ 

Šiame instrumente nėra iš anksto nustatyto minimalaus laikymo laikotarpio ar galiojimo pabaigos datos. Jūs nusprendžiate, kada 
atidaryti ir uždaryti savo pozicijas. Jūs turite teisę nustatyti tinkamą laikymo laikotarpį pagal savo individualią prekybos strategiją ir 
tikslus, tačiau jūsų pozicija bus laikoma atvira tik tiek, kiek turite disponuojamą maržą. Prašome susipažinti su Bendrovės Prekybos 
sąlygomis dėl prekybos valandų. 

 

TIKSLAS 

CFD tikslas – suteikti investuotojui galimybę gauti svertinę ekspoziciją į pagrindinės rinkos vertės pokyčius (ar ji kils, ar kris), neiš 
tikrųjų turint pagrindinį turtą. Forex CFD yra susitarimas tarp jūsų ir Bendrovės, kad būtų išmainyta kainos skirtumas tarp pagrindinio 
turto per tam tikrą laikotarpį. Investuotojas uždirba arba praranda pelną iš CFD, priklausomai nuo pasirinktos krypties (Pirkti/Ilgas 
arba Parduoti/Trumpas) ir pagrindinio turto vertės krypties. CFD atsiskaitymas vyksta tik grynaisiais, ir investuotojas neturi jokių teisių 
į tikrąjį pagrindinį turtą. Skirtumas, kuris turi būti išmainytas, nustatomas pagal valiutų keitimo kurso pokytį tarp dviejų valiutų. Taigi, 
jei bazinės valiutos keitimo kursas kyla, jūs gaunate grynaisiais pagal atsiskaitymo valiutą iš Bendrovės, ir atvirkščiai. Daugumos 
valiutų rinka atvira 24 valandas per parą, 5 dienas per savaitę, nuo sekmadienio iki penktadienio. Dėl konkretaus prekybos grafiko 
prašome patikrinti šią svetainę. 
 
Pavyzdžiui, jei įnešate 20 000 EUR (nuosavybė) ir perkate 1 lotą CFD ant XAU/USD (1 lotas = 100 uncijų) su pagrindine XAU/USD 
kaina 2 898 (pirkimo/ilgoji pozicija) arba 2 898 (pardavimo/trumpoji pozicija) su 1:20 tąja ir 5 % pradinio maržos suma, pradinis 
investavimas bus 13 815,78 EUR arba atitinkama suma jūsų sąskaitos valiuta. 
Pagal aukščiau pateiktą prekybos dydį, kiekvienam 1 pip (0,01) kainos pokyčiui pagrindinio turto (pvz., nuo 2 898,00 iki 2 898,01), 
CFD vertė keičiasi 0,95 EUR pagal rinkoje galiojantį dabartinį USD konversijos kursą. 
Pavyzdžiui, jei investuotojas laikosi ilgos pozicijos ir kaina padidėja, kiekvienam 0,01 kainos padidėjimui bus gauta 0,95 EUR pelno. 
Tačiau jei kaina sumažėja, už kiekvieną 0,01 kainos sumažėjimą bus patirta 0,95 EUR nuostolio. 
Atvirkščiai, jei investuotojas turi trumpą poziciją, pelnas gautas, kai kaina mažėja, ir nuostolis patiriamas, kai kaina kyla. 
Turite žinoti, kad jei jūsų maržos lygis % [(nuosavybė/marža)*100] nukris žemiau 50 % maržos uždarymo lygio, jūs gausite stop-out 
pranešimą ir jūsų pozicijos pradės būti likviduojamos be mūsų įspėjimo, pradedant nuo didžiausių nuostolių. 
 
Norėdami nusipirkti konkretų CFD, investuotojas turi turėti pakankamai maržos savo sąskaitoje. Reikalinga pradinių maržos suma 
CFD ant Spot Metalų pagal aukščiau pateiktą pavyzdį yra 13 815,78 EUR ir įmonė turi likviduoti atviras pozicijas, jeigu kvalifikuojanti 
nuosavybė jūsų CFD sąskaitoje sumažės iki mažesnės nei 50 % pradinių maržos reikalavimų visoms CFD pozicijoms. Maksimalus 
tąjos dydis, kurį siūlo įmonė CFD ant Spot Metalų, yra iki 1:20. Maržos reikalavimai gali būti sumažinti investuotojo prašymu, jei yra 
įvykdomi tam tikri kriterijai, tuo tarpu maržos reikalavimai gali būti padidinti įmonės nuožiūra ekstremalių rinkos svyravimų atvejais. 
 
Pelno arba nuostolio dydis nustatomas pagal šią formulę: 
Pirkti (Ilgas) pozicijoms: Sandorio dydis (pagrindinio turto vienetais) x [Uždaryti pirkimo kainą – Atidaryti pardavimo kainą] = P/L 
(kitų turtų vienetais) 
Parduoti (Trumpas) pozicijoms: Sandorio dydis (pagrindinio turto vienetais) x [Atidaryti pirkimo kainą – Uždaryti pardavimo 
kainą] = P/L (kitų turtų vienetais) 
Uždarytų pozicijų P/L tada konvertuojama į pagrindinę investuotojo sąskaitos valiutą, jei ji skiriasi. Tai atliekama pagal 
atitinkamą pirkimo/pardavimo kursą tarp dviejų valiutų, kai pozicija uždaroma. 
 
P/L taip pat veikia Bendrovės taikomos komisijos, kaip nurodyta žemiau. Todėl svarbu palaikyti tokią maržos lygį, kuris remtų 
investuotojo atviras pozicijas. 

NUMATOMAS 
MAŽMENINIS 

INVESTUOTOJAS 

Prekyba šiais produktais nebus tinkama visiems. Paprastai tikimės, kad šiuos produktus naudos asmenys, kuriems taikomi šie 
kriterijai: 
(i) turi priimtiną žinių ir/ar patirties lygį, kad suprastų CFD savybes ir su prekyba marža susijusias rizikas; 
(ii) turi gebėjimą prisiimti visų investuotų lėšų praradimą, atsižvelgiant į Bendrovės siūlomą neigiamo balanso apsaugos 
mechanizmą; 
(iii) turi aukštą rizikos toleravimą; 
(iv) ketina užsiimti CFD prekyba vienam ar daugiau iš šių tikslų: prekybos spekuliacija, trumpalaikiais investicijomis (paprastai nuo 
kelių savaičių iki 1 metų), savaitine prekyba (nuo kelių dienų iki savaitės), intradienine prekyba (per dieną), investicijų portfelio 
diversifikacija, pagrindinio turto rizikos apsidraudimu, trumpais pardavimais, kapitalizavimu į rinkos įvykius; 
(v) nori investuoti į produktus, kuriems negali būti taikomi tvarumo veiksniai (t.y. aplinkos, socialiniai ir valdymo tikslai) ir/arba 
tvarios investicijos. 

DRAUDIMO NAUDA Nėra. 

Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/cms.myuserhub.com/uploads/dc/cy_tc.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/cms.myuserhub.com/uploads/dc/cy_tc.pdf
https://en.wbtrade.eu/mt4-products/


 

WB Trade EU Ltd (anksčiau žinoma kaip Windsor Brokers Ltd) 
Autorių teisės © 2020. Visos teisės saugomos 

 

                                              Pagrindinės informacijos dokumentas („PID“) – CFD ant Spot Metalų 

KOKIOS YRA RIZIKOS IR KĄ GALIU GAUTI MAINAIS? 
 Santrauka apie rizikos rodiklį (“SRI”) 
 

 

            Žemesnė rizika                                                                                              Aukštesnė rizika 

Santrauka apie rizikos rodiklį yra gairės, parodančios šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kaip tikėtina, kad produktas praras pinigus 
dėl rinkos pokyčių arba dėl to, kad mes negalėsime jums sumokėti. Šį produktą klasifikavome kaip 7 iš 7, tai yra aukščiausia rizikos klasė. Tai vertina galimus 
nuostolius dėl būsimo produkto veiklos kaip labai aukštus. 

Būkite atsargūs dėl valiutos rizikos. Jūs gausite išmokas kita valiuta, todėl galutinis grąžinimas priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Ši rizika nėra įtraukta 
į aukščiau nurodytą rodiklį. 

CFD yra sudėtingi instrumentai ir turi didelę riziką greitai prarasti pinigus dėl sverto. Didžioji dauguma mažmeninių klientų praranda pinigus prekiaudami CFD su 
šiuo tiekėju. Turėtumėte apsvarstyti, ar suprantate, kaip veikia CFD, ir ar galite sau leisti prisiimti didelę riziką prarasti savo pinigus. Prekyba CFD reikalauja, kad 
jūsų sąskaitoje būtų tam tikras lėšų kiekis, kad galėtumėte atidaryti pozicijas ir jas išlaikyti atidarytas. Tai vadinama pradiniu maržos ir palaikymo maržos 
reikalavimu. Poziciją galėsite atidaryti įnešdami nedidelę dalį pozicijos nominalios vertės, sukurdami svertinę poziciją. Sverto dėka galite atidaryti didesnes 
pozicijas, naudodami mažą kapitalo dalį savo sąskaitoje. Sverto dėka gali reikšmingai padidėti tiek jūsų pelnai, tiek nuostoliai. Jei jūsų maržos lygis % 
[(Nuosavybė/Marža)*100] jūsų sąskaitoje sumažėja žemiau 50 % visos pradinės maržos reikalavimo visoms CFD jūsų sąskaitoje, turime uždaryti vieną ar daugiau 
jūsų pozicijų. 

Šis produktas neapima jokios apsaugos nuo būsimų rinkos pokyčių, todėl galite prarasti dalį arba visus savo investuotus pinigus. Jei Bendrovė negalės jums 
sumokėti to, kas priklauso, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų apsaugos schema (žr. skyrių „Kas nutinka, jei Bendrovė negali 
jums sumokėti“). Aukščiau nurodytas rodiklis neįvertina šios apsaugos. 

VEIKSMO SCENARIJAI  
Ką gausite iš šio produkto, priklauso nuo būsimų rinkos rezultatų.  Būsimi rinkos pokyčiai yra nenuspėjami ir negali būti tiksliai prognozuojami. Pateikti scenarijai 
iliustruoja, kaip jūsų investicija galėtų pasirodyti, nesant naktinio finansavimo poveikio. Galite juos palyginti su kitų produktų scenarijais. Pateikti scenarijai yra 
būsimos veiklos vertinimas ir nėra tikslūs rodikliai. Jūsų pelnas ir nuostoliai priklausys nuo to, kaip pasikeis pagrindinės rinkos kaina. Parodytos sumos apima visus 
produkto kaštus, tačiau gali neapimti visų išlaidų, kurias mokate savo platintojui, ir apima platintojo kaštus. Skaičiai neįvertina jūsų asmeninės mokesčių 
situacijos, kuri taip pat gali turėti įtakos tam, kiek galite uždirbti. Šis veiklos scenarijus prielaida, kad turite tik vieną atvirą poziciją ir neatsižvelgia į neigiamą arba 
teigiamą kumuliacinį balansą, kurį galite turėti, jei turite kelias atviras pozicijas pas mus. 

Neigiamas, vidutinis ir teigiamas scenarijai yra iliustracijos, pagrįstos blogiausiu, vidutiniu ir geriausiu produkto veikimu, remiantis istorine veikla per pastaruosius 
dvejus metus. Rinkos ateityje gali vystytis labai skirtingai. Streso scenarijus rodo, ką galite gauti ekstremalių rinkos sąlygų atveju 

Pavyzdys: Forex CFD ant XAUUSD 
Rekomenduojamas laikymo 
laikotarpis: Netaikoma. Tačiau šio veiklos scenarijaus pristatymo tikslais, prielaida, kad laikymo laikotarpis yra 1 diena. 

Nominalioji suma: 276,315.78 EUR 
 

Pradinė garantija depozitui/ 
Maržos reikalavimas 276,315.78 EUR  

Scenarijai   Pirkimo/Ilgo pozicijos veiklos 
scenarijus 

Pardavimo/Trumpa pozicijos veiklos 
scenarijus 

 

Minimalus Nėra minimalaus garantuoto grąžos. Galite prarasti dalį arba visą savo investiciją.  

Streso 
Ką galite gauti po išlaidų €259,737 €259,737  
Procentinė grąža nuo nominalios 
investicijos -6% -6%  

Neigiamas 
Ką galite gauti po išlaidų €268,026 €268,026  
Procentinė grąža nuo nominalios 
investicijos -3% -3%  

Vidutinis 
Ką galite gauti po išlaidų €280,461 €280,461  
Procentinė grąža nuo nominalios 
investicijos 1.50% 1.50%  

Teigiamas 
Ką galite gauti po išlaidų €284,605 €284,605  
Procentinė grąža nuo nominalios 
investicijos 3% 3%  

“Tik Prancūzijos gyventojams: Vadovaujantis Finansinių rinkų priežiūros institucijos (AMF) reikalavimais, visi CFD turi vidinę apsaugą ir bus uždaryti, kai nuostoliai 
pasieks reikalingą maržą pozicijai atidaryti.” 

KAS ĮVYKSTA, JEI ĮMONĖ NEGALI IŠMOKĖTI? 
Jei įmonė tampa nemoki ir negali išmokėti investuotojams, mažmeniniai klientai gali turėti teisę reikalauti kompensacijos iki 20 000 EUR per investuotojų 
kompensavimo fondą, kurį įkūrė CySEC. Daugiau informacijos apie investuotojų kompensavimo fondą galite rasti čia. 

Šis produktas yra labai likvidus, ir Bendrovė 
nenustato laikymo laikotarpio jokiai pirkimo ar 
pardavimo pozicijai. Todėl rizikos lygis liks 7, 
nepriklausomai nuo to, kiek laiko šis produktas 
bus laikomas. 

1 2 3 4 5 6 7 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/cms.myuserhub.com/uploads/dc/investor_compensation_fund.pdf


 

WB Trade EU Ltd (anksčiau žinoma kaip Windsor Brokers Ltd) 
Autorių teisės © 2020. Visos teisės saugomos 

 

                                              Pagrindinės informacijos dokumentas („PID“) – CFD ant Spot Metalų 

KOKIOS YRA KAINOS? 
Asmuo, parduodantis jums šį produktą, gali imti kitų mokesčių. Jei taip, šis asmuo suteiks jums informaciją apie šiuos mokesčius ir tai, kaip jie paveiks jūsų 
investiciją. 

Lentelėse pateikiami sumos, kurios nuskaičiuojamos iš jūsų investicijos, kad būtų padengti įvairūs mokesčiai. Šios sumos priklauso nuo to, kiek investuojate ir 
kiek laiko laikote produktą. Pateikiamos sumos yra iliustracijos, pagrįstos pavyzdine investicijos suma ir skirtingais galimais investavimo laikotarpiais. 

Produktas CFD ant XAUUSD 
Laikymo laikotarpis Jei išeinate po 1 dienos 
Nominalioji vertė 276,315.78 EUR 
Investicijų suma 13,815.78 EUR 
Kainų scenarijai Ilga Trumpa 
Bendros išlaidos 37.74 EUR 11.06 EUR 
Išlaidų poveikis* 0.27 % 0.08 % 
*Tai iliustruoja išlaidų poveikį per pateiktą laikymo laikotarpį. Šio procento negalima tiesiogiai lyginti su išlaidų poveikio rodikliais, pateiktais kitiems 
PRIIP.. 

Išlaidų sudėtis 
Išlaidų poveikis, jei išeinate po 1 dienos 

Vienkartinės išlaidos įeinant 
arba išeinant 

 

Spredas Tai yra skirtumas tarp „pirkimo“ ir „pardavimo“ kainos, 
pasiūlytos prekybai. 

10 EUR 

0.07% 

Komisiniai 
Tai yra komisija, kuri imama, kai perkate arba parduodate CFD 
apie Forex, atsižvelgiant į jūsų prekybos partijų dydį. Daugiau 
informacijos galima rasti įmonės klientų portale. 

7.74 EUR 

0.06% 

Nuolatinės išlaidos Rolai/Swap 
tarifai 

Pozicijos, laikomos atidarytos per naktį, yra taikomos Swap 
tarifams, sumos, kurios yra imamos/arba mokamos, remiantis 
palūkanų skirtumais skolinant arba skolinant vieną valiutą prieš 
kitą. Tačiau sąskaitos, kurios nėra taikomos Swap mokesčiams, 
yra taikomos „Saugojimo“ mokesčiui, fiksuotai neigiamai 
sumai, kuri visada imama iš klientų sąskaitų. 

Ilga Trumpa 

20 EUR -6.68 EUR 

0.14% -0.048% 

Tai iliustruoja išlaidas, susijusias su PRIIP nominaliąja verte. Daugiau informacijos rasite mūsų Išlaidų ir Mokesčių politikoje, kurią galite rasti čia. 

KIEK LAIKO TURIU LAIKYTI IR AR GALIU IŠIMTI PINIGUS ANKSTYVE? 
CFD yra skirti trumpalaikiam prekybai, kai kuriais atvejais – intradieninei prekybai, ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms. Nėra rekomenduojamo laikymo 
laikotarpio ir jokio atšaukimo laikotarpio. Klientai gali atidaryti ir uždaryti Forex CFD bet kuriuo metu prekybos valandomis, priklausančiomis nuo kiekvieno Forex 
CFD. Uždaręs poziciją, jūs tiesiog nutraukiate savo poziciją ir galėsite pasitraukti iš rinkos. Anksčiau uždaryti poziciją gali būti reikalaujama, jei jūsų sąskaitoje 
nepakanka lėšų, kad padengtumėte pozicijos maržos reikalavimus, dėl kai kurių įmonių veiksmų arba jei įmonė dėl kitų priežasčių nusprendžia nutraukti CFD 
arba jeigu įmonė taps nemoki. 

KAIP AŠ GALIU PATEIKTI SKUNDĄ? 

Jei turite kokių nors klausimų, į kuriuos įmonė gali atsakyti, galite parašyti el. laišką mūsų Klientų Aptarnavimo Skyriui adresu support@wbtrade.eu. Jei įmonė 
nesugeba atsakyti į jūsų klausimą arba manote, kad atsakymas buvo netinkamas, galite pateikti oficialų skundą, siųsdami el. laišką su incidento aprašymu ir 
data adresu compliance@wbtrade.eu. Įmonė turi skundų nagrinėjimo procedūrą, kurioje galite rasti daugiau informacijos. 

KITA REIKŠMINGA INFORMACIJA 

Nors šis pagrindinis informacijos dokumentas pateikia išsamią šio produkto santrauką, jis neapima visos su produktu susijusios informacijos. Produktų 
specifikacijoms (pvz., prekybos valandoms, maržos apskaičiavimui, svertui ir kt.) galite peržiūrėti mūsų interneto svetainę. Prekybos sąlygų ir kitų susijusių politikų 
bei atskleidimo dokumentų, kurie nurodyti mūsų interneto svetainėje, yra svarbios informacijos apie jūsų sąskaitą. Turite užtikrinti, kad susipažintumėte su visais 
su jūsų sąskaita susijusiais terminais ir politikomis. 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/cms.myuserhub.com/uploads/dc/cost_and_charges.pdf
mailto:support@wbtrade.eu
mailto:compliance@wbtrade.eu
https://en.wbtrade.eu/license-regulations/complaint-handling-process/
https://en.wbtrade.eu/mt4-products/
https://en.wbtrade.eu/disclosures/

	TIKSLAS
	PRODUKTAS
	KAS TAI PER PRODUKTAS:
	KOKIOS YRA RIZIKOS IR KĄ GALIU GAUTI MAINAIS?
	VEIKSMO SCENARIJAI
	KAS ĮVYKSTA, JEI ĮMONĖ NEGALI IŠMOKĖTI?
	KOKIOS YRA KAINOS?
	KIEK LAIKO TURIU LAIKYTI IR AR GALIU IŠIMTI PINIGUS ANKSTYVE?
	KAIP AŠ GALIU PATEIKTI SKUNDĄ?
	KITA REIKŠMINGA INFORMACIJA

